DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, segunda-feira, 19 de maio de 2025 - Edição: 404 - Legislatura: 20ª

1

CONVÊNIO DE CESSÃO

TERMO DE CONVÊNIO DE CESSÃO Nº 006/2025 QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES E A

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA/ES, NA QUALIDADE DE

CEDENTE E CESSIONÁRIO, RESPECTIVAMENTE, PARA

FINS EXPRESSOS NAS CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

O objeto do presente Convênio é a cessão, pelo CEDENTE

ao CESSIONÁRIO, do servidor efetivo BRUNO NUNES

VIEIRA, matrícula nº 411746-01, ocupante do cargo de

Operador de máquina III, a partir da data da publicação até

o dia 31 de dezembro de 2028, para exercer cargo em

comissão na Câmara Municipal da Serra.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1367, DE 16 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Bruno Nunes Vieira para exercer o cargo

de provimento em comissão de Assistente Parlamentar, a

partir do dia 19/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1368, DE 16 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Ariane Vieira de Aquino do

cargo em comissão de Assistente Parlamentar, a partir do

dia 19/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1369, DE 16 DE MAIO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ariane Vieira de Aquino para exercer o

cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete

Parlamentar, a partir do dia 20/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

CONVOCAÇÃO

Na forma do art. 43 do Regimento Interno da Câmara

Municipal da Serra, a Mesa Diretora convoca os

vereadores para a eleição dos membros da Comissão de

Defesa dos Consumidores e dos Contribuintes, bem como

o preenchimento da vaga de Vice-Presidente da Comissão

de Habitação e Regularização Fundiária, a ser realizada na

Vigésima Oitava Sessão Ordinária da Primeira Sessão

Legislativa, dia 21 de maio de 2025, às 16h.

As candidaturas devem ser registradas, via protocolo, e

endereçadas ao Legislativo da Câmara até um dia útil

anterior à realização do pleito, no caso, dia 20 de maio de

2025.

Relembro aos nobres pares que a composição da comissão

permanente é de três a cinco membros, na forma do art. 37

do Regimento Interno. Acrescento a necessidade de

observância, tanto quanto possível, da composição

partidária.

Atenciosamente,

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2025-05-16T15:56:14-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124